2

Дело №2-12-199/2020
02-0199/12/2020
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
07 мая 2020 года

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин В.В.,  при секретаре судебного заседания Кадыровой С.Т.,
при участии ответчика–Мысик Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» к Мысик Дмитрию Андреевичу, 3-и лица Кутняшенко Людмила Дмитриевна, Кутняшенко Дмитрий Львович, Общество с ограниченной ответственностью  «Пилот», Публичное акционерное общество  «Страховая компания «Росгосстрах» о возмещении ущерба в порядке регресса,-
РЕШИЛ:
Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» к Мысик Дмитрию Андреевичу о возмещении ущерба в порядке регресса– удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Мысик Дмитрия Андреевича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» сумму выплаченного страхового возмещения в размере 10 500 (Десять тысяч пятьсот) рублей.

Взыскать с Мысик Дмитрия Андреевича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» расходы по оплате государственной пошлины в размере 420 (Четыреста двадцать) рублей.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым.
Мировой судья

                    В.В.Малухин